

Honorowe wyjście ministra

Teh Cheang Wan od 1979 roku do swojej śmierci był Ministrem Rozwoju w Singapurze. W 1986 roku zostało wobec niego wszczęte śledztwo w sprawie przyjęcia dwóch łapówek na łączną kwotę miliona dolarów. W 1981 roku miał on otrzymać pieniądze od firmy Hock Tat Development Pte Ltd, a rok później od Ho Yeow Koon z Keck Seng Pte Ltd.



Druga firma miała rzekomo wręczyć 500 tysięcy dolarów w zamian za otrzymanie części ziemi, mającej być pierwotnie przeznaczoną na potrzeby rządu. Kolejne 500 tysięcy trafiło do kieszeni ministra od Ho Yeow Koon za pomoc otrzymaną podczas ubiegania się przez przedsiębiorcę o kupno ziemi z przeznaczeniem na wzniesienie prywatnych obiektów.

W wyniku wszczęcia przez Biuro ds. Ścigania Praktyk Korupcyjnych (CPIB) śledztwa w sprawie korupcji, Teh, zanim formalnie został postawiony w stan oskarżenia, do końca zapewniając o swojej niewinności, 14 grudnia 1986 roku popełnił samobójstwo. Nastąpiło ono w niespełna dwa tygodnie po rozpoczęciu śledztwa przez CPIB i trzy dni po przekazaniu dokumentów sprawy prokuratorowi, który miał

zdecydować, czy istnieją wystarczające dowody na sformułowanie aktu oskarżenia.

W liście pożegnalnym Teh Cheang Wan 13 grudnia napisał:

„Jest mi niezmiernie przykro, że sprawy zaszły tak daleko i naraziły na szwank dobre imię rządu PAP (Partia Ludzi Czynu – przyp. red.). Mój błąd polegał na zaufaniu przyjacielowi, który to wykorzystał. Jestem skłonny ponieść za to pełną odpowiedzialność. Zaakceptuję każdą decyzję, jaka zapadnie w tej sprawie”.

W odręcznie napisanym, niedatowanym liście znalezionym w jego domu wskazywał on na ogromny żal i załamanie, którego doświadczał od dwóch tygodni. Ponadto, czynu, którego zamierzał się dokonać, oczekiwano od honorowego dżentelmena. Zapłacenie najwyższej ceny za swoje błędy Teh uważał za jedyne właściwe wyjście.

Źródła: Civil Service reform in Latin America and the Caribbean , aut. Shahid Amjad Chauhry, Gary James Reid, Waleed Haider Malik (google books); app.cpiib.gov.sg; singaporelaw.sg